
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33816 33Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2019

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LAUDO: 01/2019, DE 26/02/2019
Nome:CARLA CRISTINA PACHECO SEABRA
Matrícula:54195163/ 1
Cargo/Lotação:COPEIRO / FPEHCGV
Período: 26/02/2019 a 24/08/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 410729

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
LAUDO: 025/19, DE 22/02/2019

Nome:GABRIELA GUEDES RODRIGUES
Matrícula:8400835/ 1
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO / FPEHCGV
Período: 20/02/2019 a 20/02/2019.
Laudo: 014/19, de 19/02/2019
Nome: LENISE LEMOS MATIAS
Matrícula: 5944108/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 12/02/2019 a 15/02/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 410725

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº063 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE- 
PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 08 
de janeiro de 2019;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Circlayton José Borges Carneiro, matrícula 
5150060/4, para acompanhar e f scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 015/2019 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2019
CONTRATADO: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de Empresa, 
representante exclusiva, para realização de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipa-
mentos médicos hospitalares pertencentes a esta Fundação Hospital de 
Clinicas Gaspar Vianna.
PROCESSO: 414155/2018
VIGÊNCIA: 22/02/2019 A 21/02/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA 
DIRETOR PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 410915

.

.

CONTRATO
CONTRATO: 015/2019

Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de Empresa, 
representante exclusiva, para realização de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipa-
mentos médicos hospitalares pertencentes a esta Fundação Hospital de 
Clinicas Gaspar Vianna.
Valor Mensal: R$45.780,00(quarenta e cinco mil, setecentos e oitenta re-
ais)
Valor Anual: R$549.360,00 (quinhentos e quarenta e nove mil, trezentos 
e sessenta reais) 
Data da assinatura: 22/02/2019
Vigência: 22/02/2019 e término em 21/02/2020
Inexigibilidade: n° 004/2019
dotações orçamentárias do Estado/2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza de Despesa: 33.90.39 
Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103.
Contratado: Macedo Hospitalar Comércio, Representação, importação e 
exportação de equipamentos hospitalares LTDA.
Endereço: Trav. Angustura n°3145- MARCO 
BELÉM-PA
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 410917

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão EletrônicoNúmero: 13/2019
A presente licitação tem por objeto a aquisição de 02 refrigeradores para 
o armazenamento de medicamentos termolábeis na central de abaste-
cimento farmacêutico (CAF) do serviço de farmácia (SEFAR), conforme 
especif cações do termo de referência - anexo I, o qual é parte integrante 
do edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/03/2019
Hora de Abertura: 10h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 410722

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 88/FHCG-
V/2018OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Pre-
ços para aquisição eventual de Filtro Umidif cador para atender a neces-
sidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Filtro Umidif cador 
Condensado Higroscópico 
Adulto -Filtro tipo barreira 
de bactérias e vírus, 
modelo troca de calor 
e umidade, membrana 
unidirecional, descartável 
e estéril, compatibilidade 
de saída para capnógrafo, 
traqueia com memória em 
polipropileno corrugada, 
f exível, retrátil, medidas 
aproximadas de 13cm de 
comprimento aberta e 7cm 
fechada, conexão medicnao 
de 15 a 22mm. Conectar 
a traqueia ao f ltro e este 
ao conector do circuito do 
ventilador mecânico.

6000 R$ 7,92

CIRURGICA 
FERNANDES 
– COMERCIO 
DE MATERIAIS 
CIRURGICOS

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 88/FHCGV/2018:
R$ 47.520,00 (Quarenta e sete mil quinhentos e vinte reais).
Belém/PA, 28 de fevereiro de 2019.
Miguel Saraty de Oliveira
Ordenador Responsável

Protocolo: 410822
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 102/FHC-
GV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Medicamento Tirof ban para atender a necessida-
de de 12 meses no Serviço de Apoio à Triagem/ Serviço de Emergência 
Cardiológica (SAT/SERC) e nas Unidades de Terapia Intensiva (UTIs) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. 
Tirof ban 
(cloridrato) 
0,25mg/ml

300 R$ 878,00
COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES 
PRADO LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 102/FHCGV/2018:
R$ 263.400,00 ( Duzentos e sessenta e tres mil e quatrocentos reais).
Belém/PA, 28 de fevereiro de 2019.
Miguel Saraty de Oliveira
Ordenador Responsável

Protocolo: 410830

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de dietas enterais 
para pacientes internados no FHCGV por um período de 12 meses confor-
me especif cação contida no edital.


